51161508 Sulfato de salbutamol

51161703 Budesonida

51171806 Metoclopramida

COMPRA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS MEDICOSDESCRIPCION

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2026, aprobado por Ley No.99-2025, dispone

El monto de : **Novecientos sesenta y siete  mil ochocientos  con 00/100 (967,800.00)

Cuenta
Presupuestaria Nombre de la Cuenta Presupuestaria Monto Presupuestado  2026

2.3.4.1.01 Productos medicinales para uso humano 484,800.00

2.3.9.3.01 Útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio 483,000.00

Total 967,800.00